Vzdélavani a spoluprace Datové
centrum UK

SPS Resslova
Usti nad Labem

Dlvody, moznosti, aktulané realizované formy, budouci moznosti



) PROC SPOLUPACE?

Propojeni stfedoskolského vzdélavani v IT s aktualnimi trendy
Vytvoreni pracovnich pfilezZitosti pro absolventy — vzdélanost z(stdva v regionu

Pracovnici pro Datové centrum

Skola Region Pracovni prilezitosti

Zlepseni
Zivota v regionu



Vyuka IT
o na strednich skolach

Skolni vzdélavaci plany vs zmény v Informaénich technologii

Stredni Skola - moznosti reagovat na rychlé zmény a trendy v IT

obor 18 — 20 — M/01 Informacni technologie zameéreni : pocitacové sité

Tri pilire — programovani, hardware a datové site.

(4 ./

Absolventi - specialisté v oboru

Moderni technologie

Predmét herni vyvoj - uplatni své védomosti z programovani a pocitaCcové grafiky.
Z4ci si sdhnou také na technologie virtualni a roz3ifené reality.

Tretim a Ctvrty roCnik - vlastni ro€nikovy projekt, flexibilnimu zplasobu fizeni projektu,

planovani, definice rizik, komunikace se zakaznikem.



Vyuka IT
o na strednich skolach

Kyberbezpecnost - navaznost na znalosti z predmétt Datové sité a Operacni systém

Znalosti a kompetence, principy kyberbezpecnosti (druhy hrozeb a utokd, Social Engineering,
Sifrovaci algoritmy, ..... )

Aplikovani pfi feSeni bezpecnostnich sitovych hrozeb a zabezpeceni IT infrastruktury.
Prakticka cvieni - dlraz na schopnost samostatné fesit problémy (tym, individualné)

Vyuka specialniho vybaveni sitovych u¢eben Skoly, simulaénich programu, apod

Moznost splnéni kyberbezpecnostniho Cisco kurzu (CyberOps) - certifikat

Inovace materialné technického vybaveni - uCebny kybernetického centra



o Moznosti spoluprace

Skolské praxe:
Souvislé 14 dni v roce 2. a 3. roCnik
PribéZné 4 rocnik 1 den za 2 tydny
Staze pro studenty — 2x tydné po vyuce
Prace na aktualnich projektech Datového Centra
Pracovni prilezitosti — castecné, plné uvazky

Vyuziti ITC infrastruktury ve vyuce - Virtualni ucebna na rezervovaneé ITC
platformé pro chod skolské organizace

Konzultace a analyzy v oblasti ITC



o Aktualni spoluprace

Skolské praxe - souvislé 14 dni v roce 2. 3. roénik
15.-29.05.2023 — 21 Stribrniky, 7 Resslova
pribézné - 4 ro¢nik - 1 den za 2 tydny
09. 2022 —05. 2023 — 2 studenti
StaZe pro studenty — 2x tydné po vyuce — 9 SPS, 2 UJEP
Prace na aktualnich projektech Datového Centra
Pracovni prilezitosti— 1 od 09.2023

Pro maturanty — &aste¢né Gvazky pfi studiu na VS
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loT POCITACOVE STROJOVE VIZUALIZACE
VIDENI UCENI

DATOVA ANALYZA V OBLASTECH:

Dopravy Data verejné zpravy
Zivotniho prostiedi Energeticky Management

Zdravi a spousta dalsich



REALIZOVANE
PROJEKTY

D .




Virtualizac¢ni platforma pro
SPS U

Sestaveni HW

Instalace platformy
Administrace

Monitoring a ovladani
Vyuziti — virtualni ucebna

Kyber-bezpecnostni hriste
(playground)



Povodiovy systém —— Ustecky kraj
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Povodiovy systém —— Ustecky kraj
Obec: BlSany u Loun

ORP: Louny

Aktualni hladina: Vyska: 12 cm ok

osmihodinovy trend hladiny: Roste
Teplota: 20.5°C
Povodiiové stupné: 1. SPA=40 cm, 2. SPA=50 cm, 3. SPA=60 cm
Soufadnice GPS: N 50.3476 E 13.8505
Cislo hydrologického pofadi: 1-13-04-018

Ri€ni kilometr: 4.505 km

- Hiadina za poslednich 24 hadin
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OBSAZENOST PARKOVACICH Penny
Rondel - dashboard

PocitaCové vidéeni, strojové uceni, back-end MQTT data, InfluxDB ¢asové
ramce, API, front-end dashboard

Usti nad Labem - Penny Rondel

Informace o
parkovisti

PIna mista: 47
Volna mista: 43
Obsazenost: 52%
Posledni aktualizace: 15:59

== Leafie! | © Stadia Maps, © OpenMapTiles © OpenStreetMap contributors




Osobni inventarni karty

Automaticky export z ekonomického systému,

python - zpracovani dat, www aplikace Streamlit
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Vyberte odpovédnou osobu

Ing. Roman Vaibar Ph.D., MBA

Je vybrana odpovédna osobalng. Roman Vaibar Ph.D., MBA

Nazev

Monitor ACER CB242Y

Monitor ACER CB242Y

Monitor ACER CB242Y

Notebook ASUS B1400

Notebook ASUS B1400

Notebook ASUS B1400

LTE USB modem Huawei E3372H-320

MT Samsung S21+ G996B

Notebook Lenovo Legin 5 Pro 16ACH6H Storm

Batoh k NTB Lenovo Legion Armored Backpack

Cena celkem

3,941.1

3,940.35

3,940.35

15,134.68

15,134.68

15,134.68

890.5

18,888

39,990

2,400

Mistnost

7.05

7.05

7.05

7.05

7.05

7.05

7.02

7.05

7.05

7.05

Odpovédna osoba

Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F
Ing. Roman Vaibar F

Ing. Roman Vaibar F



OBSAZENOST PARKOVACICH Penny
Rondel - dashboard

PocitaCové vidéeni, strojové uceni, back-end MQTT data, InfluxDB ¢asové
ramce, API, front-end dashboard

Usti nad Labem - Penny Rondel

Informace o

\ parkovisti
Y Obsazeno \
i ‘ PIna mista: 47

\
|
L) Volna mista: 43

Obsazenost: 52%
Posledni aktualizace: 15:59

== Leafie! | © Stadia Maps, © OpenMapTiles © OpenStreetMap contributors




J ENERGO MANAGEMENT

Pohled na organizaci

Admin AUS—N SW :;)m‘an.vaibar@portabo,cz

Informace z databaze

1€o:
00082201

Nézev organizace: )
Stfedni primyslova skola, Usti nad Labem, Resslova 5, prispévkova organizace

Pocet odbérnych mist:
39

Mésto:
Usti nad Labem

ulice:
Resslova 210/5 Celkova spotfeba

PSC:
40001

Pocet EIC: 1

Revize

2018

Plyn [MWh]

Elektro NT [kwh]

Elektro VT [kwh]

EAN

859182400406458880
859182400406459904
859182400407871744
859182400407614080

859182400407950336
859182400406458967
859182400406459827
859182400407871598
859182400406459834
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co2

Plany pro praxe 2023

Koncentrace CO2 v Mateiskeé Skolce
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Seznameni s prostredim Datového Centra

Senzor pro méreni CO2

Zaklady prace s programovacim jazykem
Python

Vyvoj www aplikace — Streamlit

Zaklady prace s modelovacim SW — FreeCAD
Navrh pro box na senzor

Zaklady prace s LoRa kontrolérem
Zprovozneni pripojeni

Upgrade Cidel na méreni vodni hladiny —
prenos pres LoRaWAN



DEKUJEME
ZA POZORNOST

Jaroslav Mares
Stfedni prdmyslova $kola, Usti nad Labem, Resslova 5, p.o.

Roman Vaibar

Roman.vaibar@portabo.cz . e ] '
-t datove centrum [
www.porta bo.cz J Usteckého kraje USteCky Krdj
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